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czarne kartki z bloku technicznego A4 – 10 dla każdego uczestnika,
białe kartki z bloku technicznego A4 – 12 dla każdego uczestnika,
nożyczki – dla każdego,
kleje – dla każdego,
noże do tapet – 10 szt.,
linijki/ekierki – 10 szt.,
cyrkle – 10 szt.,
ołówki – dla każdego,
gumka do mazania i temperówka.

zapoznaj się z książką z serii Little Eyes pt. Pierwsza książka dla noworodków i
niemowląt autorstwa Katsumiego Komagaty,
recenzję i kilka zdjęć rozkładówek książki znajdziecie TUTAJ.

Grupa wiekowa: dorośli
Liczba uczestników: 10-20 osób
Czas trwania: 60 minut
Cele: przygotowanie książki dla noworodka i niemowlaka 

Materiały dla grupy 10 osób:

Przed zajęciami:

Informacje dodatkowe:
Książka została opracowana przez wybitnego japońskiego twórcę Katsumiego
Komagatę. Powstała z myślą o noworodkach i niemowlętach. Jej forma dostosowana
jest do sposobu postrzegania świata przez maleńkie dzieci w wieku 0-6 miesięcy.
Minimalistyczna forma ma służyć tworzeniu relacji z dziećmi i wspólnemu odkrywaniu
kształtów. Książka to dwanaście rozkładanych, czarno-białych kart, które
przedstawiają geometryczne kształty.

Przebieg zajęć:
W trakcie warsztatów każdy uczestnik przygotuje 6 trójdzielnych kart inspirowanych
książką autorstwa Katsumiego Komagaty. Rozdaj każdemu po 12 czarnych i białych
kartek, nożyczki, ołówek, cyrkiel, linijkę lub ekierkę.           

Zegnij biała kartkę A4 na pół. Zmierz linijką krótszy bok kartki i odmierz tę wartość na
dłuższym boku. Odetnij niepotrzebny fragment kartki, żeby powstał kwadrat. 

Powtórz tę czynność, tak aby zgromadzić komplet 12 złożonych kart o kształcie
kwadratu.

https://kulturaliberalna.pl/2016/12/13/anna-kaszuba-debska-recenzja-pierwsza-ksiazka-katsumi-komagata-kl-dzieciom/
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Na pierwszej stronie złożonej karty, narysuj za pomocą cyrkla koło, wytnij je
nożykiem do papieru. Na drugiej stronie przyklej nieco większe koło wycięte z
czarnej kartki. Na ostatniej stronie przyklej największe koło, również w kolorze
czarnym.
Powtórz czynności z pierwszej karty, ale tym razem przygotuj kwadrat.
Powtórz czynności z pierwszej i drugiej karty, tym razem przygotuj trójkąt.
Z czarnej kartki wytnij kwadrat o wymiarach 2 cm na 2 cm. Następnie przetnij go na
pół. Przyklej dwie połowy na łączeniu kart (tak aby po zamknięciu tworzyły jedną
figurę). Na drugiej karcie przyklej pasujący do kwadratu długi prostokąt, który
będzie sięgał aż do krawędzi strony. Na środku trzeciej karty przyklej mały, czarny
kwadrat, który będzie pasował pod względem wymiarów do pozostałych figur.
Aby przygotować kartę nr 5, wystarczy wyciąć czarne paski i przykleić je na skos
wszystkich stron, tak aby pasowały one do siebie. Uwaga: paski należy przyklejać,
tak aby tworzyły z białą kartką tzw. zebrę.
Na pierwszej stronie wytnij nożykiem niewielkie kółko, w miejscu jego otworu
należy (już na drugiej karcie) przykleić nieco większe czarne koło. Na ostatniej
karcie wytnij dwa koła, które będą pełniły funkcję otworów na oczy.

Część z nich to podstawa (część główna) do stworzenia trójdzielnych kart.

Z trójdzielnej kompozycji dwa kwadraty należy odpowiednio dogiąć. W tym celu
odmierz 2 cm (po jednej stronie) dwóch z trzech kwadratów i zegnij te fragmenty.
Posmaruj je klejem i doklej do części głównej. W ten sposób otrzymasz trójdzielną
kartę.
Powtórz tę czynność 6 razy.

Instrukcja przygotowania właściwych kart książki:

1.

2.
3.
4.

5.

6.

Najważniejsze w projektowaniu kart dla niemowlaków są własne pomysły. Kartki
można dowolnie wycinać i budować na nich własne kompozycje. Proponowane przez
nas karty to tylko inspiracja do własnej twórczości.

Gdy karty są już gotowe, opowiedz o nich. Pokaż, jak można je odczytywać, bawić się
nimi.
Sprawdź ich możliwości.


